
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/6-5 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва года (приложения №№1-10). 

 
 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь        М.Ф. Хаматьянов 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ №1 

 ЗУБАЛЬ 

 Жанна Анатольевна   

 

 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; домохозяйка; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ 

 

 

 ЯРЫЖНОВА 

 Алевтина Алексеевна   

 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Кусекеевский 

сельсовет      муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 2 

 ЛЯЛИНА 

 Лариса Анатольевна   

 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Кусекеево, учитель; депутат Совета 

сельского              поселения Кусекеевский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 МУРАШКИНЦЕВА 

 Наталья Викторовна   

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Межпоселенческая клубная система муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан, сельский дом культуры с.Кусекеево 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, 

заведующая; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 3 

 МУРЗИНА 

 Елена Петровна   

 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Межпоселенческая          библиотечная система муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан, модельная библиотека с. 

Кусекеево муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан, библиотекарь 1 категории;             выдвинута: Политическая 

партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 САЛЬНИКОВА 

 Валентина Васильевна   

 

 

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Кусекеевский 

сельсовет         муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 4 

 ВАСИЛЬЕВА 

 Татьяна Валерьевна   

 

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. 

Кандаковка; Муниципальное унитарное предприятие Совхоз «Забельский» 

Бирского          района Республики Башкортостан, доярка в 

животноводческом цехе;                выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 

  

 ПУПЫШЕВА 

 Снежана Анатольевна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. 

Кандаковка; ООО «Трудовые резервы», оператор автоматических и 

полуавтоматических линий станков и установок 3 разряда; депутат Совета 

сельского поселения          Кусекеевский сельсовет муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 5 

 ЗИНОВА 

 Алена Александровна   

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. 

Кандаковка; ООО «Ильта», продавец; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

   

 ЛИТВИНОВА 

 Ольга Владимировна   

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, город 

Бирск; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 6 

 БАННИКОВ 

 Святослав Игоревич   

 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, город 

Бирск; Администрация сельского поселения Кусекеевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Кусекеевский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 ЯНСИТОВА 

 Елизавета Яковлевна   

 

 

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. 

Кандаковка; пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 7 

 АЛЕКСАНДРОВ 

 Владимир Александрович   

 

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Пеньково; временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

   

 

 ГРУЗДЕВА 

 Валентина 

Александровна   

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Пеньково; пенсионер; депутат Совета сельского поселения Кусекеевский 

сельсовет          муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 8 

 АСЫЛГАРЕЕВА 

 Ирина Анатольевна   

 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                                 

с. Акудибашево; домохозяйка; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ЯНСУБАЕВА 

 Анастасия Алексеевна   

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                          

д. Новодесяткино; пенсионер; депутат Совета сельского поселения                  

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 9 

 ИВАНОВА 

 Наталья Владимировна   

 

 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                                 

с. Акудибашево; домохозяйка; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

  

 

 НИКИФОРОВА 

 Светлана Сергеевна   

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                         

с. Акудибашево; Обособленное структурное подразделение Бирский 

почтамт Управления федеральной почтовой связи Республики 

Башкортостан – филиал  Федерального государственного унитарного 

предприятия «Почта России», Отделение почтовой связи с. Чишма, 

почтальон 3 класса; депутат Совета          сельского поселения Кусекеевский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута:               

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член                           

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/6-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 10 

 КИШКАНОВ 

 Евгений Юрьевич   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя          общеобразовательная школа с.Кусекеево, директор; депутат 

Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинут:                    Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член                                              Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 САЛЬНИКОВА 

 Марина Юрьевна   

 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Кусекеево; Администрация сельского поселения Кусекеевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, уборщик 

служебных            помещений; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 

 


